**[2] *Dicta* by Robert Grosseteste (fols 14v-15vb)**

These *Dicta* are not found in the other Psalms commentary manuscripts.

**14v** *Dictum* 95: 'Huius scuti fulget luci inaccessibili angelus ubi scriptus est pater ... x ... scutum cordis laborem tuum et cetera'. Text accompanied by a diagram representing the shield of faith; the three points of the shield denote the persons of the Trinity. Southern comments that this is the earliest known example of such a diagram: *Growth of an English Mind*, p. 178.

**15r** *Dictum* 96: 'Bona uoluntas generalis qua uult homo in cuius medio sita est ... x ... et quod est umbo scuti proprii est dextrum cornu scuti amici'. This text is also accompanied by a diagram representing the irradiation of virtues.

**15va-vb** *Dictum* 36: 'Ieiunium a cibis corporalibus parum aut nichil prodest nisi sit informant illo magno ieiunio et generali ... studiose numeraret dicens ieiunio bis in sabato'. Also listed as Sermon 70; version found in Cambridge, Trinity College MS B.15.38. See Thomson, *Writings*, p. 180.

**[3] Sermons of Robert Grosseteste (fols 15vb-17vb)**

Thomson places the first five of these texts at the end of his main listing of Grosseteste's sermons as numbers 88-92. The sixth item is not a sermon but a short etymological note. All are unique to this manuscript. See Thomson, *Writings*, p. 182.

**15vb-16rb** Sermon 88: '*Erat Iesus eiciens demonium et illud erat mutum* (Luc 11:14). Legitur in fine euuangelii quod ... x ... Deo coniungamur per gratiam et in futuro per gloriam. Quod ipse nobis et nobis prestare dignetur'.

**16rb-vb** Sermon 89: '*Venite cogitemus contra Jeremiam cogitaciones* ... (Jer 18:18). Et est uox Iudeorum ad interfectionem Christi conspirantium... x ... ut sic simus socii passionum Iesu Christi per quod et erimus participes eius resurrectionis et consolationis. Quod ipse nobis et nobis et cetera'.

**16vb-17rb** Sermon 90: '*Orietur uobis timentibus nomen meum* ... (Mal 4:2). Excecatis non est sol insolatium ... x ... ipse Deus ueniet et saluabit nos. Quod ipse nobis et nobis prestare dignetur et cetera'.

**17rb** Sermon 91: '*Accepit Simeon puerum Iesum in ulnas suas* (Luc 2:28). Sciendum est quod sicut ille accepit eum ad literam ... x ... Beatus igitur uir qui semper est pauidus'.

- 17rb-va** Sermon 92: '*Erat exspectans consolationem* (Luc 2:25). Ita et nos. Delicata enim est diuina consolatio ... x ... propositum ad effectum perducere propter artam dietam'.
- 17va-vb** <*De cane ethimologia*> 'Canis grecam ethimologiam habere dicitur et uidetur. Grece enim cenos dicitur ... x ... atrociter mansueti subdole mordaces'. See Thomson, *Writings*, p. 148.
- 17vb** Sermon: '*Conuertimini ad me in toto corde uestro* (Joel 2.12). Omne enim peccatum reducitur ... x ... que tanto affectum incumbat quos deflumat se'. This text is incomplete; cf. fol 78ra-rb where it is complete.